2

Агентство по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области
П Р О Т О К О Л
23.08.2022                                                                                                                                № 30-Т
г. Ульяновск
заседания Правления
Агентства по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области
Председатель – Филин А.В.

Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:

Ципровский С.В. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области;

Солодовникова Е.Н. - начальник отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области;

Коростелева А.Н. - начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области;

Павлова О.В. - начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области;

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области;
Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

Вязьмин А.А. – прокурор отдела Управления по надзору за исполнением федерального законодательства.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
О принятии решения о проведении индексации тарифов на услуги по передаче тепловой энергии для УМУП «Городской теплосервис» в ценовой зоне теплоснабжения муниципальном образовании «город Ульяновск».

Докладчик – Солодовникова Е.Н. – начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

2.
О продлении срока рассмотрения дела об установлении тарифов на тепловую энергию для ООО «Коммунальная служба района» на 2022 год.

Докладчик – Солодовникова Е.Н. – начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

1.
СЛУШАЛИ:

Солодовникову Е.Н. по вопросу о принятии решения о проведении индексации тарифов
на услуги по передаче тепловой энергии для УМУП «Городской теплосервис» в ценовой зоне теплоснабжения муниципальном образовании «город Ульяновск.

Солодовникова Е.Н. доложила, что в соответствии с Федеральным законом
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.08.2019 № 1775-р «Об отнесении муниципального образования «город Ульяновск» к ценовой зоне теплоснабжения»,
на основании Положения об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области», на заседании Правления Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области принято решение провести индексацию в ценовой зоне теплоснабжения – муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2022 год тарифов на услуги по передаче тепловой энергии для Ульяновского муниципального унитарного предприятия «Городской теплосервис», ранее установленных приказом Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области
от 08.12.2016 №  06-402 «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя, оказываемые Ульяновским муниципальным унитарным предприятием «Городской теплосервис», на 2017-2019 годы».
РЕШИЛИ:

1.1.
Произвести индексацию тарифов  на услуги по передаче тепловой энергии
для УМУП «Городской теплосервис» в ценовой зоне теплоснабжения муниципальном образовании «город Ульяновск. Проголосовали: «За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

2.
СЛУШАЛИ:

Солодовникову Е.Н. по вопросу о продлении срока рассмотрения дела об установлении тарифов на тепловую энергию для ООО «Коммунальная служба района» на 2022 год.
Солодовникова Е.Н. доложила, что 27 июля 2022 года ООО «Коммунальная служба района» ИНН 7309009234 обратилось в Агентство по регулированию цен и тарифов Ульяновской области с заявлением и расчётными материалами по установлению тарифов
на тепловую энергию на 2022 год. Ранее услуги потребителям в сфере теплоснабжения оказывало ООО «Коммунальная служба» ИНН 7306006644. Основанием для установления тарифов для ООО «Коммунальная служба района» является передача этому предприятию Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
МО «Барышский район» Ульяновской области объектов теплоснабжения (котельных
и тепловых сетей), находящихся в муниципальной собственности, по договору аренды муниципального имущества от 01.06.2022 № 08. В настоящее время «Коммунальная служба района»  в расчетах с потребителями использует тариф прежней организации в пределах периода его действия применительно к правилам, установленным в пункте 21 Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075, имея в виду, что предприятию переданы источники тепловой энергии и тепловые сети, которыми владела предыдущая теплоснабжающая организация (основание - Определение Судебной коллегии
по экономическим спорам Верховного Суда РФ от 11.05.2018 N 303-ЭС17-18242 по делу
N А16-728/2016).

В связи с необходимостью предоставления предприятием дополнительных материалов
по расчёту тарифов Агентство в соответствии с п. 20 Регламента открытия дел
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утверждённого приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163
«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», предлагает продлить срок рассмотрения открытого 04.08.2022 тарифного дела об установлении тарифов на тепловую энергию (№ 47-т-1757/2022) для Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальная служба района» до 24 сентября 2022 года включительно.
РЕШИЛИ:

2.1.
Продлить срок рассмотрения открытого 04.08.2022 тарифного дела
об установлении тарифов на тепловую энергию (№ 47-т-1757/2022) для Общества
с ограниченной ответственностью «Коммунальная служба района» до 24 сентября 2022 года включительно. Проголосовали: «За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

Председатель

                                А.В.Филин
Секретарь

                           Т.В.Степанова
Солодовникова Е.Н._______________